
拝啓　初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを頂き、ありがたく御礼申し上げます。

　このたび岐阜市にて開催されます「第５２回日本木材学会」をお迎えするにあたり心より歓迎申し上げます。

　さて、大会にご出席の皆様のご宿泊・観光等全般に渡り、ＪＴＢがお手伝いさせていただくこととなりました。

　大会当日は皆様方の来訪を心よりお待ち申し上げ、また本大会が成功裡に終わりますとともに、思い出深い大会となりますよう

精一杯努めさせていただきますので、何卒よろしくお願い致します。

敬具

宿泊日：平成１４年 ４月 １日(月) ～ ４月 ４日(木)

宿泊地：岐阜市

　　　ホテル（洋室）タイプ

１名１室利用 ２名１室利用
番号 ホテル名

記号 料金 記号 料金

１
岐阜ルネッサンスホテル○

Ｓ１ １５，７００円 Ｔ１ １０，５００円

２
岐阜グランドホテル

Ｓ２ － Ｔ２ １１，０００円

３
岐阜キャッスルホテル

Ｓ３ ９，８００円 Ｔ３ ７，７００円

４
ホテル３３０グランデ岐阜

Ｓ４ ９，５００円 Ｔ４ ９，０００円

５
岐阜ワシントンホテルプラザ

Ｓ５ ９，２００円 Ｔ５ ８，９００円

６
ホテルサンルート岐阜

Ｓ６ ８，５００円 Ｔ６ ８，３００円

７
岐阜グランパレホテル(窓有)

Ｓ７ ８，０００円 Ｔ７ ７，５００円

８
岐阜グランパレホテル(窓無)

Ｓ８ ６，０００円 －

９
岐阜パリスホテル

Ｓ９ ８，８００円 Ｔ９ ８，６００円

１０
岐阜第一ホテル

Ｓ10 ７，２００円 Ｔ10 ７，０００円

１１
ホテルスポーツパルコ

Ｓ11 ８，０００円 －

１２
パルセスイン岐阜

Ｓ12 ７，５００円 －

＊ トリプルルームの設定はございません。

＊ ○印のホテルは１名１室利用の場合、ルームタイプはツイン又はダブルの１名利用となります。

＊ 別途取扱手数料をお一人あたり５２５円申し受けます。

旅館（和室）タイプ

番号 旅　館　名 2名1室利用 3名～5名1室利用

１３
岐阜観光ホテル十八楼

イ13 ８，５００円 ロ13 ７，５００円

１４
岐阜観光ホテル十八楼別館

イ14 ８，０００円 ロ14 ７，０００円

＊ 別途取扱手数料をお一人あたり５２５円申し受けます。

★　ホテルタイプ、旅館タイプともにお一人様あたり 1泊朝食付・サービス料・税金込みの料金です。

★　旅館は和室となります。出来るだけ４名～５名一部屋にてお申込ください｡

★　ご希望は先着順に承ります。

★　部屋数に限りがありますので、ご希望のホテル、旅館、部屋タイプが満室になった場合は､他の部屋タイプに変更させて頂く

場合がございますので、予めご了承ください。（ホテルタイプから、旅館タイプへのご変更もありえます。）



２．エキスカーション観光ツアーのご案内
大会終了後、下記のような観光コースをご用意しております。皆様方のご参加をお待ち致しております。

※各コースとも最少催行人員に満たない場合は、中止させて頂きます。

Ａコース  『古都・高山とまつりの森』   ３０，０００円（最少催行人員３０名）
月日(曜) 行　　　　　　程 食事条件

４／４

（木）

  長良川国際会議場          　　   高山(泊)

  　　　　　　16:30              　18:30頃
夕：1回

宿泊地：高山 利用予定　：　高山ｸﾞﾘｰﾝホテル（４～５名定員利用）      TEL：０５７７－３３－５５００

４／５

(金)

  高山   　      古い街並み 朝市散策    　　    飛騨高山まつりの森(昼食)     　　  

　　9:00　　     9:15　　　　　　 11:00　　　　   11:15　 　　　　　13:30

 　     　  名古屋空港        　   ＪＲ名古屋駅

   　        　 16:30頃    　          17:30頃

朝：1回

昼：1回

古き良い時代からの街並みが残る古都・高山。ここの古い街並みや朝市をご散策いただきます。飛騨高山まつりの森は、日本発地中ドームの展示大空間に

平成祭屋台6台をはじめ世界一の和太鼓、日本一の神興等を間近で鑑賞することが出来ます。また、からくり人形は常時4台上演しております。

Ｂコース  『世界文化遺産白川郷』   　９，５００円（最少催行人員３０名）
月日(曜) 行　　　　　　程 食事条件

４／５

（金）

  長良川国際会議場       世界遺産白川郷(昼食、自由散策)       名古屋空港       名古屋駅

        　　　8:30　　　 10:40　　　　　　　　　　13:00　 　　16:15頃　　    　17:15頃
昼:１回

白川郷は、山間の村に萱葺の家屋が並ぶ合唱集落。平成7年にユネスコ世界遺産に登録された貴重なものです。

３．航空券のご案内

団体割引適用人数：１５名様以上

  各地域 ～ 名古屋空港

申込

記号
地域名 便名 搭乗区間

普通運賃

(参考)
参考特別割引運賃

１ 北海道 JAL852 新千歳（08：30頃）～名古屋（10：15頃） 31,500円 15,100円

２ ANA712 新千歳（17：00頃）～名古屋（18：45頃） 31,500円 15,100円

３ 九 州   JAL824 福 岡   （10：10頃）～名古屋（11：20頃） 21,000円 12,700円

４ 〃 ANA232 福　岡（17：25頃）～名古屋（18：35頃） 21,000円 12,700円

  名古屋空港 ～ 各地域

申込

記号
地域名 便名 搭乗区間

普通運賃

(参考)
参考特別割引運賃

ア 北海道 ANA715 名古屋（19：00頃）～新千歳（20：35頃） 31,500円 15,100円

イ 九 州   ANA233 名古屋（19：30頃）～福 岡   （20：55頃） 21,000円 12,700円

交通のご案内

（1）ご案内しております特別割引運賃(団体割引公示運賃)は、平成１３年４月の公示運賃を参考に表示しております。平成１４

年４月には公示運賃が変更になることが予想されます。 つきましては、変更後の特別割引運賃(団体割引公示運賃)につきま

しては、平成１４年３月頃発表となりましたらご案内させて頂きます。

（この公示運賃は、航空法上定められた団体割引運賃となります。）

（2）ご案内しております便名・発着時間は、平成１３年１０月ダイヤの為､変更になることが予想されます。

正式ダイヤ・便名の決定は、平成１４年２月頃となりますので､ご利用の際は今一度ご確認ください。

（3）各便の予約は先着順とさせて頂きます。ご希望の便が満席の場合は他の便への変更をお願いする場合があります。

（4）各設定便に関しましては、団体割引運賃を適用していますので、同一便に対するお申込み人員が14 名以下になりますと、

本特別割引運賃をご利用頂くことは出来ません。 最寄りのJTB各支店、航空会社等で各自にて特別手配して頂きますようお

願い致します。



お申込みのご案内

（1） お申込書の宿泊・交通・観光等の該当欄に記号または必要事項をご記入の上、『JTBイベント＆コンベンションサービス』

宛にFAXにてお申込み下さい。

（2） 最終のご案内は、締め切り後２月中旬頃にご予約確認書、ご請求書とあわせて郵送致します。お支払いは弊社の口座にお振

込み下さい。（誠に申し訳ございませんが、振込手数料等はお客様各自にてご負担頂きますようお願い申し上げます。）

（3） お申込締切り日：平成１４年１月３１日（木）とさせて頂きます。なお、お申し込み期限を過ぎたご依頼につきましても最

大限の努力をさせて頂きますので、ご連絡下さい。

取消・変更のご案内

（1） お取消し・ご変更がある場合には郵送またはFAXにてお早目にご連絡下さい。（FAXのご利用をお勧め致します。なお、お

電話でのご連絡は、トラブルの原因になりますのでお受け出来かねます。何卒ご了承頂きますよう、宜しくお願い申し上げ

ます。）

（2） お申込後、お客様のご都合にてご予約を取り消される、下記の取消料が掛かりますのでご了承下さい

（3） お振込み後のお取消の場合は、大会終了後精算致します。但し、事務処理の都合上多数日数を頂きますのでご了承下さい。

（4） 《航空機・宿泊・エクスカーションに対する取消料》

利 用 区 分 14～8日前 7日前～前日 当日 無連絡による取消

航 空 機 3,420円 8,420円 払戻不可 払戻不可

宿 泊 20％ 50％ 払戻不可 払戻不可

エクスカーション 30％ 50％ 払戻不可 払戻不可

お問い合わせ先 及び お申込み先

・お申込・お問い合わせ

ＪＴＢイベント＆コンベンションサービス
〒500－8727  岐阜市神田町2－2岐阜商工会議所２Ｆ

TEL：０５８－２６４－１２８６（月～金　9:15～18:00）

FAX：０５８－２６４－１２７５（24時間）

・旅行取扱い

ＪＴＢ岐阜支店
国土交通大臣登録旅行業第64号　日本旅行業協会正会員

一般旅行業務取扱主任者：森　六四


